(う巨璽亘画貧

報道関係者 各位

10月8日、神奈川県横浜市より、新型インフルエンザの重症患者の発生について、別

添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

新型インフルエンザの重症患者の発生について

PressRelease

横浜市政記者、 横浜市ラジオ テレビ記者 各位

新型インフルエンザの重症患者の発生について

本日、横浜市に為いて、 新型インフルエンザの重症患者が確認されましたのでお知ら

せします。

なお、 患者の個人情報については、 特段の配慮を粘願いします。

1 患者の概要

横浜市在住 5歳 男児

基礎疾患 なし

2 経緯

10月6日 (火)夜

10月7日0幻15:00頃

671

10月8日 (木)

21:00頃

呼吸が苦しい状況が見られる。

発熱 (38で台) を呈し、呼吸状態が悪いた

め、近医を受診。迅速診断キット陰住

発熱(39で台)を呈し、市内の病院を受診。

迅速診断キット陰住

呼吸状態が悪い状況が続いたため、 市内の病

院 (上記と別) に転送となって、 入院。 迅速診

断キット陰住

タミフルを処方。

この病院から横浜市保健所に報告、遺伝子検

査の実施依頼。 迅速診断キットを再度実施する

も陰注

横浜市衛生研究所が遺伝子検査を実施したと

ころ、新型インフルエンザ (A/HINI) と

確認。

23:45頃

朝

9:30頃

3 患者の容態

現在、集中治療室で治療中ですが、容態は安定しています。

17:40

料
日
課
美
4

8
全
眞
3

資
月
安
0
康
田

1

健
岩
一

一

発
年
局
1

祉
長
6

者
2
福
部

成
康
当
話

記
平
健
担
電 4

364

2

2

17